36 Y para no salir de la especie.

de Sal, de que se trata, es doctrina puntual la de  
el Doctissimo Pedro Surdo, Consilio 321. à nu-  
mer. 26. usque ad num. 31. ibi: *Qui nimo in pro-*  
*posito dixit Ripa in tractatu pestis in tit. de remed.*  
*ad conservand. libertat, quod Principes qui lucri*  
*causa sal mercantur, & subditos compellunt illud*  
*emere pro numero capitum, non iure agunt, & com-*  
*mittunt peccatum mortale, subdens eos reprehendi ab*  
*Imperatore in leg. 3. §. Divus etiam Adrianus, ff. de*  
*iure fisci. Cum ergo id sit illicitum lucrum; non est*  
*credendum, quod in eo capitulo de tali lucro in iusto,*  
*& in honesto senserit Summus ille Pontifex, qui*  
*minister Dei est, & Sanctus, sicuti Sancta quoque*  
*est sua sedes Hostiens in Capitu. primo, §. ex Sancta*  
*de sum. Trinit. Archidiac. in capit. an est, undeci-*  
*ma, quest. 3. Innoc. in c. quod super his de voto, &*  
*dicitur Deus in terris. Bald. in leg. fin. C. senten-*  
*rescind. non poss. & non debet sumi interpretatio per*  
*quam disponentes inciderint in delictum, imò ea de-*  
*bet evitari, leg. merito, ff. pro Socio Becius, consil.*  
57. num. 17. vel per quam disponens mereatur à  
sapientibus reprehendi, l. Salvius Aristo, ff. de leg.  
prest. Cravet. in consil. 3. num. 23. Becius, consil.  
51. num. 13. & ne dispositio contineat iniquitatem,  
Oldra, in consil. 66. Socin. Dec. & alij, apud Cra-  
vet. in consil. 186. num. 14. & ut actus censeatur  
factus secundum dispositionem iuris communis, l. fiduo,  
vbi Bald. ff. de acquir. hereditat. Cravet. in consilio  
91. num. 8. & ille sensus scripturæ capi debet, qui  
iustior est, Bald. consil. 218. colum. 1. volum. 3.  
Cravet. in con. 70. num. 14. de Pontifice autem qui  
Sanctus iustus, & equi servantissimus esse debet,  
sumi debet omnis bona præsumptio, & Sancte est in-  
dicandum, proinde non debet in aliquigmentem cade- +, alium  
re,

*re, quod respexerit ad lucrum quod tuta conscientia,  
vel cum honestate captare non poterat.*

36 Patece quedan probadas la mayor, y menor; la consecuencia no necesita de prueba; porque ella misma se infiere de las premissas.

37 Solo se desea, el que se tengan presentes para evitarse las malas que se seguirán de la ejecucion de esta orden, ó Carta orden. El hecho dese pleyto manifiesta las siguientes, *Vide dict. num. 14.*

38 La primera que se obliga à los vezinos à comprar la Sal, que no pueden pagar.

39 La segunda, que no solo se les obliga à comprar la Sal, que no pueden pagar, si tambien la en que no pueden tener utilidad, ni provecho alguno, antes bien perdida conocida; pues se les precisa à comprar mas de la que necessitan para el consumo, y gasto de sus casas.